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Egyes szám ára 10 üli.
Felelős szerkesztő:

B IL K E I  F E B E N C .
Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstváll-tér I.
Egyes számok kaphatók: a doliánytőzsdékben.

Május elseje.
Május elseje ünnepnap. A munkások ün 

nepe. Nem. A vér jegyében született nemzetközi 
szüciál demokraták ünnepe. Nyugati áram hozta 
ide, keleti szellővel ölelkezett s a kik a munka
nélküliség ellen gyűléseket tartanak, szívesen ra
gadják meg az alkalmat, hogy egy napot munka
névül tölthessenek. Ellentmondás, természetelle
nes jelenség. De igv van.

A hazafias ünnepeken nemzeti lobogót tép
nek, az egyház ünnepén tivornya zavarja a hivő 
lélek áhítatát. Nem kell hazafiság, nem kell ahitat 
annak, a ki nemzetközi jelszóval indul a társadalom 
csatájába. Es mig folyik a harc május elsején c-s 
azontúl is minden nap, a honfoglaló ősöknek porrá 
váltéspo.ból emelkedett egy-egy alakja némán őr
ködik a mártírok vérével szentelt s erényeiben meg
fogyatkozott haza felett. És ez a por az enyészet 
minden titkának ismerője. Az ősök szelleme e titkok
ról hallgatni tud. Panaszos hangulatát legfeljebb a 
szellő éiti meg, mely rejtelmes szárnyakon május 
1-én is útra k é l: végig sivit a vtreckei szoroson 
s jajgatva vész el az Óceán hullámsirjaiban. S 
a széláramlat nyomán jön az emberáradat Galí
cia felől, jönnek vuklival, kaftánban, de batyu 
nélkül. A batyut majd itt szerzik meg. Ezek az 
uj honfoglalók lépnek Árpád örökébe s az Óceán 
hullámai pedig százezrivel nyelik el fiamkai.

Ez az emberáradat folyik szüntelenül, a 
föld szinte táncol lábaink alatt. És a honfoglaló 
ősök szelleme hallgat, mint egy némaságra ítélt 
tehetetlenség. A vér jegyében született nemzet
közi szociál-demokráciu vallási és hazafiul vona:- 
kozás nélkül nemzetközi ünnepet keres má
jus elsejében, épen ezért az ősök kultuszát 
megteremteni ebben ,az országban: szivet édes
gető vakmerőség. És nincs is ma az egész 
nemzeti közérzületet egybeolvasztó kultuszunk. 
Széchényi és Kossuth kultusza hat ma is. 
Amaz alkotó termékenységével a magasabb in
telligenciát ihleti m eg ; emez pedig nemzeti esz
ményeket vált ki a tömegek szivéből. Fejleszlő 
ereje hazafias, politikai, érzelmi és közgazdasági 
vonatkozásokban mindkét kultusznak van. I 'e 
hatásaik inár nem tiszták, mert beléjük szövődlek 
a modern elváltozások: uj helyzetek, uj felada
tok és uj törekvések, melyeknek feltűnő napját 
testvér-vértől pirosodó hajnalderengés előzi meg. 
Az uj törekvések mellett mintegy együtt halad 
a korral az a  vágy, hogy felszabaduljunk törté
nelmi hagyományaink és nagyjaink öröksége alól. 
Az egyén önmagának ura akar lenni. Urak va
gyunk és szabadok, még magától az Istentől is. 
A kuruc idők emlékei egy-egy színházi estét be
töltenek s a Rákóczy nóták visszasíró harsonája 
egy szép történelmi fejezet visszavarázsolására 
édesgeti a költői lelket. Itt is, ott is megnyilatko
zik a vágy, hogy kultuszt teremtsünk a hazafisag- 
nak, a gondolkodásnak, az érzelemnek. De mert 
a inai kor fája nem hoz gyümölcsöt, a múltak 
terméseibe nyúl vissza a vágyódó képzelet. És 
mégis bizony-bizony csak az irodalom lantján 
pendül meg a régi dal: Hej Rákóczi, Bercsényi.........!

A nép már gyenge ahhoz, hogy nagy idők 
emlékein megpihenjen a lelke. Hite elveszett. 
Honszeretete elhalványult. Ősi röge idegen kézbe 
került. De Isten látja lelkét, hogy „ ő arról nem 
tehet. Őt vezették, őt támadták^ Ót nem védel
mezték, hanem veszni hagyták. Ő csak dolgozott 
és szenvedett. Nincs kövétkezniények nélkül. A 
nyugati áram talajra talált a mi hazánkban is,

megszületett a szociál-demokraták pártja, mely 
előszeretettel domborítja ló nemzetközi jellegét ' 
s erős galíciai izü felekezeti jelleggel bír. 
Vezetői: Goldner Adolf, Grossmann Miksa, Izra
el Jakab, \ \  eltner Jakab, Fleiscbniann Andor, ; 
Grossmann Hugó, Kűrschner Jakab stb. Nem kel! ; 
már a Máriás magyar lobogó, a nemzeti jelvény : 
nem az ő jelvényük s Lehel kürtje helyett ide- : 
gén hangú sípszó viszi megtévesztett embertár- ! 
sainkat hazánk és hitünk szent emlékeinek le- : 
rombolására

Ezért kell hát ünneppé avatni nemzetközi ; 
diszszel május elsejéi. Harminckét esztendő zsi
dó-liberális uralmának gyümölcse ez 1 Jöjjenek 
most elő a vezérek és ország- .agyuk! Segitettek-e a 
gyengéket létküz Jelmében? Feleljenek! Irán viták-e : 
erkölcsi életüket" Nem kovacsoitak-e undok puli- 1 
tikai tőkéket a hazaszeretet szent jelszavaiból; 
Ápolták-e gondos kezekkel hitünk és a történe
lem ősi hagyományait ? A nemzet vérével és ve
rejtékével jól gazdálkodtak-e ? Nem engedték-e 
széjjel hullani a nemzetet ? Megtartották-e a ma
gyart a hazának és a hazát a magyarnak ? Fe
leljenek ! De n em ! Nem kell felelet! Elég felelet 
a jövevények, a vérünkbe soha nem olvadó ide
genek által vezetett pártü’.ók május elseje! Szo
morúan adja meg a választ.

Zsidóé ma már az o.szág, zsidóé már az 
ősi rög! Zsidóé a  politika, a művészét, a ke 
nyer, a hazaszeretet, az ipar és kereskedelem, a 
hatalom és fegyver: a  mienk a verejtékes munka 
csak. A zsidóé hat minden, mert üzletet csinált 
ősi hitünk és nemzeti erényeink gazdag kincses
házából. Az uralom jogaráén tör m ost! Ezért 
van szüksége a nepre is. EiegeJeiienne tette, hogy 
elcsigázott erőtlenségében most könnyebben njü- 
guzze hatalmi járma alá. Kell hát neki az ünnep 
nemzetközi színezettel a vallás és haza jelvényei 
nélkül! '

Ne találjon minket üibe tett kezekkel ez a 
hóditó munka/ Törődni kell a néppel és fel kell 
emelni a nép szivét az ősök bölcs vitézségének di
cső tényéhez. A honfentartás szent kötelességének 
feltámasztott szelleme álljon elébe a romboló mun
kának. Tüzet és világosságot löveljen a megtévesz
tett szivekbe, hogy a Jakabok vezérlete mellett 
ne az enyészet sirjaba rohanjon népünk, hanem ha 
már esik, térdre kell esnie a haza áldozati oltára 
előtt, melyen Nagyasszonyunk szelleme őrzi a 
három színű nemzeti lobogó liliomos tisztaságai. 
Igen, ide kell vezetni a népét, hogy zsidó nem 
zetköziségébol kivetkőzve meuigazuljon s megiz
mosodjék lorhethetlen hazaszereteteben s ősi hi
teben !

Csak igy oszlik el május elsejének vérpiros 
hajnalhasadása! Csak igy koronázhatja a mun
kások jogos és szükséges ébredésének munkáját 
termésben gazdag ő sz !

Tisztelettel kérjük mindazokat, a kik 
az előfizetési dijakat mindeddig nem kül
dötték be, hogy azt minélelőbb teljesíteni 
kegyeskedjenek, nehogy a lap küldésében 
akadályozva legyünk.

A kiadóhivatal.

A péksegédek szociáldemokráciája.
E cím alatt Németh János sütő-iparos la

punk f. hó 2ő-iki számán m terjedelmes cikkben 
foglalkozik a péksegédek itteni helyzetével, el
mondja véleményét a nemzetközi szociáldemok
ratáit elveiről, magatartásáról. E cikk során iga
zolja magát a „Sütök Szaklapja" támadásával 
szemben, a midőn elmondja, hogy azért bocsáj- 
toita el Laub Károly nevű segédjét, mert az 
nemzetközi jelvénynyel a nemzetközi szociál-de- 
nu.kraták március íö-iki felvonulásán rendezői 
minőségben szerepelt s a nemzetközi jelvénynyel 
a saját házánál is lünietett. Március 15-iken a 
szocialisták tüntettek a vallás és haza ellen, s 
mert ott Laub is rendező-jel vénynyel jeleni meg, 
ezert bocsájtotta el a munkából.

Laub Károly sütő-segéd az alább irt két 
tanú jelenlétében megjelent szerkesztőségünkben 
s a következő nyilatkozat közlését kérte:

Németh János sülőmester e lap f. hó 
25-iki számában „A pékek szociáldcmokraciá- 
y i “-val s a cikk keretén belül csekély szemé
lyemmel is foglalkozik. Ez utóbbira óhajtok 
reflektálni. Kijelenti nevezett munkaadó, hogy 
engem azért bocsájtott el a munkából, mert a 
nemzetközi szociál-demokraták mozgalmában, 
mely haza- és vallásellenes tanokat hirdet, 
résztv-etiem. Ezzel szemben kijelentem, hogy 
helyzetünk javítását óhajtom, ezt törvényes 
eszközökkel, társadalmi rendbontás nélkül el
érni törekszem, de nemzetközi szociáldemok
rata nem vagyok. Hazátlan nem vagyok, a 
nemzetközi irányi magaménak nem vallom, sőt 
büszke vagyok, hogy magyarnak születtem. 
Minden vallást tisztelek, a rom. kaih. vallást, 
a melyben szül ettem s felnevelkedtem, szerelem, 
hitelveit követem s általában a  vallást szüksé
gesnek tartom. A mennyiben a  magukat nem
zetközi szociál-demokratáknak valló munkás
társaimnak március 15 iki vallás- és haza elle
nes tüntetésén nemzetközi jelvények mellett 
részivetiein, ott rendezői tisztet vállaltam, ezt 
csak azérí teltem, meri azt hittem, hogy a fe l
vonulás iiszlán haza fias jellegű. Az olt hirde
tett vallás- és haza ellenes tanoktól undorral 
fordultam el s többé semmi nemű gyűlésen 
reszt nem vettem.

Németh János sütőmester felhívására ezt 
előtte is kijelentettem s ha ezért bocsájtott el a 
munkából, ezt az én tévedésemből folyó s 
rólam alkotott helytelen feltevésből tette. Hogy 
munkaadómnak, de bármely más munkaadó
nak" is joga van munkását a törvényes formák 
betartása mellett elbocsájtani, ez  kétségtelen.

Németh János sülőmester cikkének to
vábbi folyamán azt állítja, hogy engem rnoóri 
munkaadómtól is két csendőr vitt el éjnek ide
jén. Erre vonatkozólag kijelenteni, hogy ez az 
állítás a valóságnak meg nem felelő, légből 
napolt rágalom. Kijelentem továbbá azt is, hogy 
becsületem, erkölcsi reputációm megtámadója 
ellen a  bíróság megtorló igazságszolgáltatását 
fogom védő fegyverül használni. _

Kérem jelen soraim szives közlését és 
szegény, ma még elhagyatott munkás-ügyünk 
szíves támogatását. Tisztelettel

Laub Károly
sütőrseged.

A nyilatkozat valódiságát és Laub Ká
roly süíösegéd személyazonosságát igazoljuk:
Pataki (Petrík) Károly Kaszás Mór

sütú-.scgtd. sütő-mester.

Mai lapunk 4  oldal.
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“ ~v E z  a nyilatkozat bővebb kommentárra nem 
szőrűt. Lattb Károly péksegéd beismeri, hogy 
undorral fordult fel a márciusi 15-én elhangzott 
haza- és valláspiszkolódástól. Tévedett, mert azt 
hitter - hogy munkástársait a hazafiul lelkesedés 
vezettje a vértanuk szobrához. Férfiasságot árul 
él,: midőn hibáját nyíltan és őszintén beismeri s 
kijelenti, hogy.; a nemzetközi szociál-demokraták 
hazafiatlan, vallástalan irányzatát magáénak nem 
vallja. Nyilvános hitvallást tesz s visszautasítja a  
vádat, mely nemzetközi szociál-demokratának bé
lyegzi.
- Nincs jogunk mások őszinte igazmondásá
ban, kételkedni. Nem kételkedhetünk Laub Ká- 
rolyéban sem annál kevésbbé, mert módunkban 
volt meggyőződni, hogy nem ő az egyedüli mun
kás, a kit a Pintér-féle alakok megtévesztettek. 
Elmentek a gyűlésekre, mert törvényes kereten 
belül indított mozgalmat reméltek s  kénytelenek 
voltak belátni, hogy csalódtak. Jobb beismerni a 
tévedést, mint abban makacsul megmaradni.

A mi Németh János sütő-iparos ama kije
lentését üléti, hogy Laubot moóri munkaadójától 
két csendőr vitte el, kötelességünk az igazság 
érdekében megjegyezni, hogy ezt Laub munka
adója irta Némethnek. Hogy mennyi igaz a do- 

. Jogból, nem tudjuk. Ki-ki bizonyítsa a maga igazát.

ÚJDONSÁGOK.
— Steiner püspök emlékezete. Az Oltár

egylet tagjai május hó 1-én d. e. 10 órakor a 
szemináriumi templomban szent misét hallgatnak, 
melyet a boldogult alapitó tagnak, Steiner Fülöp 
megyéspüspöknek lelki üdvéért ajánlanak fel.

-  Májusi ájtatosság. Mint minden évben, 
az idén ,is meg fognak tartatni a májusi ájtatos- 
ságpk a . szent Ferenc-rendi zárda-templomban. 
Mávolt az első ájtatosság az Oltáriszentség kitétele 
málétt: Kitárna végén az egész ájtatosságot ünnepi

J- jm«han ajánlotta fel a hivő közönség a legszentebb 
]s|enahyának. Május hó 1-jétől kezdve ugyane
zen hó 31-ig bezárólag reggeli 8 órakor naponkint 
csendes szentmise leszen, mely alatt az áj taros 
hívek a szent olvasót fogják imádkozni a dicső

. séges titkokkal, esti 6  órakor pedig vasárnap, 
.szerdán és szombaton szent beszéd lesz, a hét 
. többi napjain a szent beszéd helyett az olvasót 
tnondja a nép, azután litánia következik a leg- 
méltóságosabb. Oltáriszentség kitétele mellett. 
Megjegyezzük, hogy május hó 1-én Jézus isteni 
szent Szive társulatának reggeli 8 órakor tartandó 
ünnepi szentmiséje miatt, úgyszintén május hó 
18, 19 és 20-án a keresztjáró körmenet miatt a 
májusi szentmise kivételesen reggeli 9 órakor fog 

. megtartatni. Továbbá május 31-én esti 6 órakor 

. a szokott módon megtartott szent beszéd és litá
nia után az Isten dicsőségére, Szüzanyánk tisz- 
leletére' s mindnyájunk lelki hasznára végzett 
egész'havi ájtatosság az ünnepi „ Te Denm“ há- 
lgadó hangjai között véget ér.

• — Eljegyzés. Dr. Riffer Géza helybeli or
vos. e * hó 25-ikén eljegyezte Moórról Czaclier 
János. és. neje Mattesz Anna szép és kedves le
ányát, Margitot. Isten áldása legyen az uj frigyen. 
;y  — Esküvő. Kazal Zsigmond gazdasági in

téző • április 27-ikén d. e. fél 12 órakor esküdött 
őrök hűséget a dunaadonyi plébánia templomban 
a népszerű Baur György alsócikolai gazdatiszt 
finom, műveltségű s kedves leányának, Gabriel
lának. Násznagyok voltak: Juraszek János kir. 
ügyész és Szatory Gyula adonyi jegyző. A lako
dalmas ebéd Alsócikolán lett megtartva, a hová 
a -9 fogatú nászmenet azonnal az egyházi szer
tartások végeztével hajtatott. Isten bőséges áldása 
kisérje mindig az uj házaspárt!
* — Egy érdekes per. Lapunk olvasói előtt
nem ismeretlen, hogy Fodor Gyula vasúti tiszt
viselő két hónappal ezelőtt rágalmazás és becsü
letsértés miatt vádat emelt Kerbler Mátyás ellen, 
mert ez a lapunkban közzétett nyilatkozatban azt 
mondotta róla, hogy: „szentélye iráni bizalommal 
viseltetni nem tuda és attól tart, hogy: a  sza
vazati bárcák összeszedésénél is gseftelni fog,"  
Fodor Gyula érzékeny szokott lenni, ha a be
csületéről van szó s vádiratban követelte tehát 
Kerbler Mátyásnak rágalmazás miatti niegbün

tetősét, mert mint mondotta: na terhelt rólam  
oly tényt állitóli, a  mely valódisága eseten en
gem a közmegvetésnek tenne ki, sót m m l t i c- 
hivalalnok ellen a fegyelmi eljárás megindítását, 
süt fegyelmi büntetést is vonna maga után.”

A  tanuk kinallgatása aztán csodálatos va- 
lágosságot vetett Fodor Gyulára. Először is kitűnt, 
hogy a  Déli Vasúinál elfoglalt állásán kívül egyéb 
üzletekkel is foglalkozik. Elárusítója a  „Friss Új
ságának, a  mely csak azért van a felesége ne
vén, hogy ő fedve legyen is. Hasonló módon áru
sította az „Esti Újság"-ot. Ügynöke *z Osztrák- 
Magyar-Monarchia első általános tisztviselő-egy
let élet- és járadék biztosítási intézetének Üzle
teket, gsefteket csinál, vagyis gseftel. Ügynöki 
minőségében elkövetett eljárása volt az oka an
nak, hogy Kerbler Mátyás bizalmatlanságát nyil
vánította vele szemben. Kolb Nándur mozdony
vezető ugyanis Fodor rábeszélésére biztosította 
magát nála 2000 koronára. Hét hónap múlva 
meghalt s a  2000 korona nejét illette. Meg is 
kapta az összeget 180 korona kivételével, a  mely 
összeget Fodor Gyula „tiszteletdíjul" visszatartón, j 
hogy a maga ügynöki állásál megjuíalmaztassa. | 
Apósa, Kolb Ferenc erélyes és többszöri fényé- | 
getésére birta csak arra, hogy a 380 kor. „tisz- | 
teletdijból" 120-at visszaadjon Kolb Nanduménak, j 
Igv mondták ezt el Kolb Nándomé és Kolb be- i 
renc minden ismerősüknek. A tanúvallomásoknál j 
ugyan mindaketten ellenkezőleg vallottal;, de a | 
többi tanú: György Károly, György Károlyné, j 
Kerbler Mátyás bizonyították, hogy eredetileg ó j 
is meg apósa is ezt a  hirt terjesztették bodor 1 
Gyuláról s csakis annak a rábeszélésére és kö
nyörgésére vonták vissza azt az állítást, a melyet 
előbb az egész városban lűnek-fanak hirdettek. 
— Kitűnt továbbá az is, hogy Fodor Gyula még 
januárban felvette Balog Gyulától a biztosítást 
dijat, de a  társulathoz vagy be nem küldötte, 
vagy késedelmesen küldötte be, mert Balog fize
tési felszólítást „kapott.

A bíróság e hó 2< -én meghallgatván a  véd- 
beszédet, Fodorl vádjával elutasította s az élj árast 
Kerbler ellen beszüntette. Kiváncsiak vagyunk most 
már, mi lesz a  „közvicgvetéssel“, és valamint „a 
fegyelm i eljárással tes fegyelm i bünteti. sse/.“

Fodor egyébiránt feiebbezett.
— Dr. Keczán Livius orvos Haltér 14. sz. 

alatti lakását a mellette levő házba (<>imor-uíea 
1. sz.) helyezte át, 'hol rendel naponként d. e.
8—9, d. u. 2—3 óráig.

— Halál a síneken. Ma reggel a 4 óra 23 
perckor Kanizsa felől érkező 208. számú személy
vonat emberi testen gázolt keresztül. A rendőr
ség azonnal értesittetvén, a sóstói sétáiért átszelő 
pályatesten a hidtol mintegy lőO lépésnyire ta
lálta a szét marcangolt hullát. A fej és a törzs a 
sinek között feküdt, ettől mintegy Jó lépésnyire 
a  síneken kívül volt a hullának a gyomor alatti 
másik része. Az egyik kézfő a sínektől messze 
elvágódott. A hullarészeket a hatóság összesze
dette s a helyszínéről eltávolíttatta.

A kabát egyik zsebében egy kis zsebkönyv 
volt, melyben a következő bucsusorok olvashatók: 

Kedves szüleim én öngyilkosságul követek el ma
gammal csókolom az egész rokonságot én luváhb nem 
élhetek. Felejtsenek el őrükre, a lielat. Isten velük. Kal
már Sándor miatt haltam meg, mert engem egy rendőr 
sem kisér he. isten veled kedves testverem.

A rendőrség megállapította, hogy az illető 
Kégl Béla 18 éves, lakatos, Kégl Ferenc felső
királysor 31. sz. alatti lakos lia. Megáliapitiatoit 
továbbá az is, hogy a búcsúlevél az o sajat kezű 
írása s így öngyilkosság esete forog fenn. A mim 
a vizsgálat kiderítette, Kéglitek valami pőre van 
Kalmár Sándor kórházi gépészszel, s a megsze- 
gyenitó Ítélet elöl menekült a halálba. Tegnap 
délben azzal távgzott szülei lakásáról, hogy- Bu
dapestre utazik munkába. Délután Tóth Mihály 
Budai-ut 15. sz. lakos haziszolgatól egy kerék
párt vitt el, a mely azonban nem találtatott meg 
a birtokában. Ma reggel a vonat érkezése elölt 
néhány perccel köszönt Kiss Antal Széchenyi- 
utcai váltóőrnek s aztan a  töltés oldalán meg
húzódva várta a robogó vonatot. A vouaívezeíü 
nem gátolhatta meg a  katasztrófát, az öngyilkos 
terve sikerült.

— Uj telefon-előfizető. Suplicz István bér
kocsis-iparos konyök-utca 15. szám alatti laká
sára a telefont 104 szánt alatt bevezettette.

— Szerencse a szerencsétlenségben. Tegnap 
a  helyőrség összes katonasága harcgyakorlatot 
tartott a  pákozdi határban. Úgy délután fél 3 
óra tájban érkeztek meg a csapatok s a  csapat
kórház előtt Gaudeniak József altábornagy', kér. 
parancsnok előtt diszmenetben vonultak el. Az 
altábornagy' lova hirtelen megbokrosodott s a 
diszmenetben elmerült, mii sem sejtő lovast le
vetette magáról. Gandernak altábornagy' ereiben 
azonban nem azért csörgedez huszárvér, hugv 
hamarosan elveszítse lélekjelenetéí, íajpra ugrnu 
esés közben s mindnyájunk őrömére semmi baj:, 
sem történt.

—  Május L Nevezetes dátum. Neme-.,, 
azért, mert a  vírágfákadás hónapjának első regg_. 
virrad ránk, hanem főleg városunkban az:-;; 
mert a  házigazdáit markát egy-egy negyedé-•. 
lakbér nyomja ilyenkor. A békák is e naru:. 
szólalhatnak meg először hivatalosan, mert" 7 
előbb rendeztek koncertet, a gazdák rossz esz
tendőt jósollak. A város képén már ma is mez 
látszott, hogy' küszöbén vagyunk a májusnak. 
Bútorokkal megrakott kocsik és targoncák vonul
nak végig a városon s remélhetjük, hogy snapsz- 
ban gyönyörködő poayi-tániogatóínk ege héten 
át gyönyörködtetik a palotaváros!akai tökrcszeiy-j- 
gükfcel. Minket egy cseppet sem lep meg ez :i 
mindennapi látványosság, tekintette! mégis a május 
rendkivülíségérc, a rendőrség szives ügyeimé: 
már eleve bairak vagyunk felhívni.

— Műkedvelő szinielcadás. Mint már jelez
tük, a helybeli Kwssuih-asztaitársaság május hó 
o-án a városi színházban műkedvelő színidöaJá.-: 
rendez s Géci népszínművét, a „Grimesi v.idvl- 
rág~-o\ hozza színre. A műkedvelők nap-nar 
után nagy odaadással tartják a próbákat s igv 
reméihetjük, hogy szép sikerrel nézhetünk az 
előadás elé, mely iránt városszerte nagy az ér 
deklődés. Aila’áb a i véve a mennyire a próbák
ból kövelkeztettiotünk, az előadás várakozáson 
felül fog sikerülni, mert a szereplők valóban fe
lülemelkednek a műkedvelők megszokott nívóján.

A tiszivíseiók Gtfiiana f. w i mnius hó 
O-án tóim fővárosi.író közreniüködésevei ünne
pélyt rendez. Ezzel kapcsolatosan megellik:ük, 
hogy az Otthon vezetősége már mos; kes/.üloJik 
egy nagyobb szabasu felolvasó ünnepre, nielvet 
f. évi október 17-ére tervez s a melyet szüléié 
sének százéves évfordulóján Deák Ferenc emlé
kezetének szemel.

Segédjegyző választás. Csoőr község 
képviselő testületé folyó hó 27-én segedjegyző 
választást tartott, a most rendszeresített segéd
jegyzői állásra. A választás Korniss Boldizsár 
szuigabiro jelenlétében folyt le és az állásra ar. 
eddigi segédjegyzó, Labanc Géza választatott meg.

— Köszönetnyilvánítás. A „Székesfehérvár; 
Zenekedvelő Egyesület" e hó 2ö-én tartott hang
versenyén dr. Városy Gyula püspök és X. S . 
10—1U koronát voltak kegyesek felüliizetni, mely 
adományért az egyesklet nevében köszönetét mond 
Schmdzer Jáico zenekedvelő egyesületi pénztáros.

— Rendőri sajtóiroda. A rendőrség a  hír
szolgálat terén dicséretes újítással könnyítette meg 
a helyi sajtó munkáját. A tegnapi nappal kezdte 
meg üdvös működését a  rendőri sajtóiroda, mely 
az időrabló iiirkeresés heiyetí levonatban közli az 
újságnak szám apró hirekeí. melyet a gyorslábú 
riporterek egyszerűen átvesznek a lap szántára. 
Ez a reform más városban mar, ahoi több lap 
van, nem újság, de a helyi sajtó mégis köszö
nettel tartózd; a rendőrségnek, hogy valóra vál
totta az újságírók régi álmait.

Ezt a ..Dunántúli H ir lap“-bÜi vénük at. 
tehát Győrött létezik ez az áldott állapul. Szé
kesfehérvárott négy lap jelenik meg, de rendőri 
sajtóirodáról még a legvermesebb fantáziájú új
ságírók sem mernek álmodni. Rendőri híreit a 
fehérvári újságíró rendesen úgy szerzi meg, hogy 
a  szó legszorosabb érteimében magándetektív 
testületet szervez s azzal nyomoztatja ki az ese
teket. Számtalanszor megtörténik, hogy egy-egy 
kapitány előszobájában óraszámra kénytelen olai- 
kodní az újságíró s még akkor sem éri el célját, 
mert egy esetleges helyszíni vizsgálat váratlanul 
elszólítja a  kapitányt az írodábóL Valóban sok 
naplopasnak, helyiden hírközlésnek venné elejét 
Reé István rendőrfőkapitány, ha  rendőri sajtóiro
dát szervezne. Egy kis jóindulattal könnyű volna 
u problémái megoldani.
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